DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 53Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

de Urnas Funerárias e Prestação de Serviços de Translado Fúnebre, para
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$
200.496,00 (duzentos mil, quatrocentos e noventa e seis reais). VIGÊNCIA
04 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, DATA DA ASSINATURA:
04 de Maio de 2020.
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 550154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200241

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-001SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O) A & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada para loca-
ção de equipamentos/caminhões (com operador/motorista e combustível)
destinados a suprir serviços emergenciais de manutenção e restauração
de estradas/vicinais existentes, vilas habitacionais - zona rural e de vias
urbanas não pavimentadas do munícipio as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras do Município de Parauapebas/Pa
VALOR TOTAL R$ 12.746.120,64 (doze milhões, setecentos e quarenta e
seis mil, cento e vinte reais e sessenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 28 de Maio de 2020 a 28 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 28 de Maio de 2020

Protocolo: 549993
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-001SEMOB

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, em cumprimento à ratifi cação procedida
pelo(a) Sr(a) WANTERLOR BANDEIRA NUNES, faz publicar o extrato resu-
mido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada para loca-
ção de equipamentos/caminhões (com operador/motorista e combustível)
destinados a  suprir serviços emergenciais de manutenção e restauração
de estradas/vicinais  existentes, vilas habitacionais - zona rural e de vias
urbanas não pavimentadas  do munícipio as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras do Município de  Parauapebas/PA.
Contratado A & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Fundamento Legal. art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) WANTERLOR BANDEIRA NUNES.
 PARAUAPEBAS - PA, 28 de Maio de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 549991
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200243

ORIGEM CONVITE Nº 1/2019-015SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO Contratação de empresa especializada para execução de Serviços
Fornecimento, Montagem de uma Subestação, QGBT (quadro geral de bai-
xa tensão)e grupo gerador, no Município de Parauapebas-PA
VALOR TOTAL R$ 317.474,80 (trezentos e dezessete mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA 28 de Maio de 2020 a 28 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 28 de Maio de 2020

Protocolo: 550054
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº
1/2019-015SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de Serviços Fornecimento, Montagem de uma Subestação, QGBT
(quadro geral de baixa tensão)e grupo gerador, no Município de Parauape-
bas-PA. Vencedor(es): F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-
ME, com o valor total de R$ 317.474,80(Trezentos e Dezessete Mil, Qua-
trocentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos).. Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 26 de Maio de 2020.
 PARAUAPEBAS - PA, 26 de Maio de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 550052

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. A Prefeitura Municipal de Pla-
cas, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
01.611.858/0001-55, torna público que foi celebrado o segundo Termo
Aditivo ao Contrato nº 20190229; FIRMADO ENTRE: a empresa SR3 Cons-
truções E Serviços Eireli - Epp, com CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68.
Vigência 27 de fevereiro de 2020 até 27 de maio de 2020 em decorrência
de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do
art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Construção de Módulos
Sanitários Domiciliares - MSD, Placas/Pará - Bairro Boa Esperança, Nº do
Convênio: 858275/2017.
A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público
que foi celebrado o segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 20190284; FIR-
MADO ENTRE: a empresa SR3 Construções E Serviços Eireli - Epp, com
CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68. Vigência 30 de março de 2020 até 28
de junho de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93.
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Executar Obras
de Conclusão da Escola E.M.E.F Belarmina Soares. Leila Raquel Possimoser
- Prefeita Municipal.
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL
N° 005/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços. Contratada Viação
Ouro E Prata S.A CNPJ 92.954.106/0001-42. Objeto: Pregão Presencial
Nº005/2020 Que Possui Como Objeto A Registro De Preço Para Contrata-
ção De Empresa Para Futura E Eventual Fornecimento De Passagem Ter-
restre. Total: R$ 1.187.603,04. Vigência: 12 MESES PREGÃO PRESENCIAL
N° 007/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços. Contratada. Almeida
Distribuidora Eireli-Me Cnpj 17.035.133/0001-04 Objeto: Aquisição De
Equipamentos E Material Permanente Advindos Da Aprovação Do Conselho
Municipal De Saúde Para Utilização Do Saldo Remanescente Da Emenda
Parlamentar Proposta Nº 12566.342000/1170-08, Total: R$ 63.005,84
Vigência: 12 meses PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020. Espécie: Ata de
Registro de Preços. Contratada Martins & Comercio De Combustivel Eirelli
- Me - Cnpj 14.469.809/0001- 71.Objeto: Registro De Preço Para Futura
E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Combustivel
Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação. Total:
2.819.650,00 R$ Vigência: 12 meses. PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Contratada: E. G Dos Santos Pro-
duções - Me Cnpj 28.483.630/0001-81 Total: R$ 1.879.485,00: JLP De
Oliveira Eireli Cnpj 31.785.459/0001-7 Total: R$ 3.923.126,98. Objeto:
Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De Prestação De
Serviço E Locação De Equipamentos Para Realização De Eventos No Muni-
cípio De Placas: Vigência 12 meses; PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Contratada: JLP de Oliveira Eireli Cnpj
31.785.459/001-71 Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Aqui-
sição De Equipamentos E Instrumentos Musicais Para Atender AS Necessi-
dades Da Secretária Municipal de Educação: Total: R$ 503.810,00 Vigên-
cia: 12 meses Placas- Para, 06/03/2020 Shayane Nayara Farias Kostov
Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 550155

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O FMS Homologa o Pregão Eletrônico n°006/2020/FMS, no dia 29/05/2020.
Objeto: Aquisição dos equipamentos e material permanente para o Hosp.
São Francisco de Assis e os ACS, com uso da Proposta do Ministério da
Saúde nº 12835.00800/1190-01.
Vencedoras: EP INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI no valor
de R$21.950,00, EP INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI no
valor de R$16.950,00, ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS no valor
de R$96.124,80.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 550159